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ÖZ 

Bu çalışmanın amacı; sosyal hizmet öğrencilerinin akademik erteleme 

eğilimleri üzerinde hangi faktörlerin etkili olduğunun incelenmesidir. 

Araştırma örneklemi 486’sı kadın (%85,4) ve 83’ü erkek (14,6) olmak üzere 

sosyal hizmet lisans eğitimi alan 569 öğrenciden oluşmaktadır. Araştırmada 

veri toplama araçları olarak, araştırmacıların geliştirmiş olduğu Sosyo-

Demografik Soru Formu, Akademik Erteleme Eğilimi Ölçeği ve Akademik 

Motivasyon Ölçeği kullanılmıştır. Araştırma bulguları, katılımcıların 

Akademik Erteleme Eğilimi Ölçeği’nden almış oldukları puanlar ile Akademik 

Motivasyon Ölçeği’nin alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında anlamlı 

bir ilişkinin varlığını ortaya koymaktadır. Araştırma bulguları, katılımcıların 

akademik erteleme eğilimi puanlarının; cinsiyet, öğrenim görmüş oldukları 

üniversite türü ve yaşadıkları ortam değişkenine göre anlamlı şekilde 

farklılaştığını göstermektedir. Bulgular bağlamında, sosyal hizmet 

akademisyenlerinin öğrencilerin akademik motivasyonlarını artırmaya yönelik 

girişimlerde bulunmalarının akademik erteleme eğilimi ile mücadelede önemli 

bir kazanım sunacağı söylenebilmektedir.  

Anahtar kelimeler: Akademik erteleme, akademik motivasyon, sosyal hizmet, 

sosyal hizmet öğrencileri 

ABSTRACT 

The aim of this study is to examine which factors have an effect on the academic 

procrastination of social work students. The sample of the study consisted of 

569 social work undergraduate students, of which 486 (85.4%) women and 83 

(14.6) were men. As data collection tools, the Socio-Demographic 

Questionnaire was developed by the researchers, Academic Procrastination 

Scale and Academic Motivation Scale was used in the study. Research findings 

reveal the existence of a significant relationship between the scores of the 

participants from the Academic Procrastination Scale and the scores they got 

from the sub-dimensions of the Academic Motivation Scale. The research 

findings revealed that the academic procrastination scores of the participants 

differed significantly according to gender, the type of university they attended 

and the environment they lived in. In the context of the findings, it can be said 

that the attempts of social work academics to increase the academic motivation 

of students will provide an important gain in the fight against academic 

procrastination. 

 

Keywords: Academic procrastination, academic motivation, social work, 

social work students 



Toplum ve Sosyal Hizmet  Cilt 35, Sayı 1, Ocak 2024; s. 65-86  

 

 66 

 

GİRİŞ  

Bireylerin kendi yaşamlarına dair karar alma süreçlerinde aktif rol almaları, sorumluluk üstlenme 

motivasyonları ve sorumluluk edindikleri konuları tamamlamaya dair istikrarlı olmaları; yaşamlarının 

her alanında olduğu gibi akademik başarıları üzerinde de etkili olmaktadır (Arıöz, 2022). Öğrencilerin 

hayatlarının önemli bir dönemini kapsayan üniversite yaşamı, akademik başarının fazlasıyla önem 

kazanması dolayısıyla beraberinde pek çok görev ve sorumluluk getirmektedir. Bu durum her ne 

kadar zamanın etkin ve verimli kullanımını zorunlu kılsa da bazı zamanlarda öğrencilerin bu 

zorunluluk halini göz ardı ederek görev ve sorumluluklarını yerine getirme sürecini ertelemeleri söz 

konusu olmaktadır (Steel, 2007).   

Erteleme davranışı, temelde kişinin sorumluluk alanlarına ilişkin tamamlanması gereken işlerin 

mantıklı olmayan sebepler dolayısıyla ileri zamanlara bırakılması, sıklıkla ötelenmesi şeklinde ifade 

edilebileceği gibi; davranışsal, duyuşsal ve bilişsel boyutları da bulunan çok yönlü bir olgu olarak 

tanımlanmaktadır (Lay, 1986; Çakıcı, 2003; Dryden, 2000; Rothblum, Solomon ve Murakami, 1986; 

Schouwenburg ve Lay, 1995; Balkıs, 2006; Bulut, 2014; Tuckman ve Sexton, 1989). Bununla birlikte, 

kişilerin zamanlarını planlamaları noktasında ortaya çıkan tahmin hatalarını içermekte olan (Pychyl, 

Morin ve Salmon, 2000) ve akılcı olmayan bir biçimde kişisel anlamda huzursuzluk hissedinceye 

değin işlerin geciktirilmesine (Goodman, 2000) sebep olan erteleme davranışı, karar alma 

süreçlerinin ötelenmesi (Milgram, Mey-Tal ve Levision, 1998) ya da hoşa gitmeyen bir sorumluluktan 

kaçınma davranışı (Blunt ve Pychyl, 2000) olarak da açıklanmaktadır.   

Akademik yaşam, öğrencilerin başlıca erteleme davranışı gösterdikleri alan olmaktadır (Yaycı ve 

Düşmez, 2016). Erteleme davranışı üzerine yapılan araştırmalara en çok konu olan erteleme 

türünün “akademik erteleme” olması da bu kanıyı destekler niteliktedir (Akbay, 2009). Bireyin 

yaşamının tek bir alanında erteleme yatkınlığının bulunması olan durumsal ertelemenin bir versiyonu 

olarak akademik erteleme; bireylerin ödev yapımı, proje hazırlığı ve sınav çalışması yapması gibi 

akademik alandaki temel sorumluluklarını zamanında yapmaması şeklinde ortaya çıkmakta, 

dolayısıyla bireylerin duyduğu kaygıyı artırarak başarısız olunacağına dair korkuları gündeme 

getirmektedir (Aksu, 2022; Doğan vd., 2014). Bireylerin hem psikolojik iyilik hallerine hem de 

akademik başarılarına doğrudan ve negatif yönde etki etme potansiyeli bulunan (Sweitzer, 1999) 

akademik erteleme davranışının nedenlerine değinmek faydalı olacaktır.   

İlgili literatür incelendiğinde akademik erteleme davranışının nedenlerine dair pek çok araştırma 

bulgusu ile karşılaşılmaktadır. Gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda akademik erteleme davranışı 

ile; anne ve/veya baba sıkı denetimi (Ulukaya ve Bilge, 2014), özsaygı (Beck, Koons ve Milgrim, 

2000; Ferrari, 2000; Hannok, 2011; Kandemir, 2010), sorumluluk sahibi olma (Johnson ve Bloom, 

1995; Bulut, 2014; Özer ve Altun, 2011; McCown, Petzel ve Rupert., 1987), öz yeterlik inancı (Çelik 

ve Odacı, 2015; Haycock, 1993; Klassen ve Kuzucu, 2009; Van Eerde, 2003), özgüven sahibi olma 

(Yeşil ve Şahan, 2012), stresle başa çıkma, bir şeyleri başarabileceğine yönelik inanç (Klassen, 
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Krawchuk ve Rajani, 2008; Tuckman ve Sexton, 1992; Tuckman, 1991), genel yetkinlik inancı 

(Çelikkaleli ve Akbay, 2013), yaşam doyumu (Binder, 2000; Savithri, 2014) ve bireyin güdülenme 

durumu (Balkıs ve diğ., 2006; Orpen, 1998; Akbay ve Gizir, 2010) arasında negatif yönlü anlamlı 

ilişkiler bulunmuştur. Bu durumda anne ve/veya babanın sıkı denetiminin artması, özsaygı, öz 

yeterlik inancı ve özgüvenin yüksek olması, sorumluluk sahibi olma düzeyi ile bir şeyleri başarmaya 

yönelik inanç ve yaşam düzeyinin yükselmesi, stresle başa çıkma ve genel yetkinlik inancının 

artması gibi etkenler akademik erteleme davranışının görülme sıklığını azaltmaktadır. Aynı zamanda 

davranış olarak gerçekleştirilen akademik erteleme ile; kişinin benlik saygısının düşük olması 

(Aydoğan ve Özbay, 2012), verilen görevin itici olarak algılanması (Solomon ve Rothblum, 1984; 

Onwuegbuzie, 2004; Ferrari ve Scher, 2000), benlik saygısını korumak (Aydoğan, 2008), barınılan 

mekan (Çetin, 2009), kendinden şüphe duyma (Duru ve Balkıs, 2014), motivasyon düşüklüğü 

(Kağan, 2009; Senecal, Koestner ve Vallerand, 1995; Bulut ve Ocak, 2017; Lekich, 2006), rasyonel 

olmayan inançlar ve başkaları tarafından olumsuz şekilde değerlendirilmeye ilişkin korku, 

mükemmeliyetçilik (Ferrari, 1992), kaygı (Balkıs, 2006), depresyon (Deniz ve Akdoğan, 2014), 

başarısızlık korkusu (Özer ve Altun, 2011; Çakıcı, 2003;  Hannok, 2011; Van Eerde, 2003), öğrenme 

becerilerinde ustalaşmış olma durumu (Ferrari ve Scher, 2000), davranışlardan şüphe etme (Bulut, 

2014), kötü zaman yönetimi (Balkıs vd., 2006; Bulut ve Ocak, 2017) ve irrasyonel düşünceler 

(Ferrari, Johnson ve McCown, 1995) arasında pozitif yönlü anlamlı ilişkilerin bulunduğu çalışmalar 

da bulunmaktadır. Bu noktadan düşünüldüğünde bahsedilen tüm bu değişkenler akademik erteleme 

davranışını artırıcı niteliktedir.   

Sorumlu oldukları akademik faaliyetleri gerçekleştirmeleri noktasında öğrencileri harekete geçiren, 

itici güç niteliği gösteren, davranışlarına yön veren ve nihayetinde başarıya ulaşmalarını sağlayan 

en önemli faktör motivasyondur. Buradan hareketle motivasyon ya da motivasyonsuzluk halinin, 

bireylerin akademik yaşamlarına doğrudan etki ettiğini söylemek mümkündür (Kıran, 2019). Nitekim 

motivasyon hakkında gerçekleştirilen çalışmalara bakıldığında tartışmaların genelinin akademik alan 

üzerinden yürütüldüğü görülmekte, akademik alanda gerekli motivasyona sahip olmanın öğrencilerin 

başarısını etkilediği ve akademik başarı üzerinde önemli bir belirleyici olduğu ifade edilmektedir 

(Akçakanat ve Antalyalı, 2016; Dereli ve Acat, 2010; Karagüven, 2012; Kıran, 2019). Motivasyonun 

öğrencilerin akademik başarısına hangi noktada yahut nasıl etki ettiğine dair tartışmalar eşliğinde; 

akademik motivasyon ya da akademik güdülenme kavramları karşımıza çıkmaktadır. En temel 

ifadeyle, öğrencilerin üniversite yaşamları boyunca sorumlu oldukları eğitim faaliyetlerine dair 

ürettikleri enerji, çaba ve güdüye karşılık gelen kavram akademik motivasyondur (Bacanlı ve 

Şahinkaya, 2011; Deci ve Ryan, 2000).   

Motivasyon, literatürde sıklıkla öz belirleme teorisi ekseninde açıklanmaktadır. Bireyi harekete 

geçirmeyi hızlandıran nedenleri ortaya koymak üzere kullanılan öz belirleme teorisi bağlamında ele 

alındığında motivasyon kavramı; içsel motivasyon, dışsal motivasyon ve motivasyonsuzluk başlıkları 

altında değerlendirilmektedir. Bu teoriye göre, her bir ana başlık kendisiyle ilişkili diğer alt başlıklarla 
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değerlendiriliyor (Terlemez vd., 2015) olsa da mevcut çalışmanın özünden uzaklaşmamak adına bu 

bölümde yalnızca ana başlıkların açıklanması söz konusu olacaktır. Bir davranışı gerçekleştirmenin 

kendisinin amaç olarak görüldüğü ve haz duymak, doyum sağlamak gibi kişiyi tatmin eden duygulara 

dayanan motivasyon türü içsel motivasyon olarak adlandırılmaktadır. Dışsal motivasyon ise tersi 

biçimde, gerçekleştirilen davranışın bir sonuca varmak üzere araç olarak kullanılması durumunu 

açıklamaktadır. Bir işin gerçekleştirilmesi sürecinde; içsel motivasyonda kişisel tatmin ve doyum hali 

ön plandayken, dışsal motivasyonda davranışın ödül ya da ceza gibi dış dünyaya ait etkenlere olan 

yakınlığı gözetilmektedir (Aslan ve Doğan, 2020). İçsel motivasyon, öz belirleme teorisi kapsamında 

üç alt boyutta incelenmektedir ve bu alt boyutlar; bilmeye yönelik içsel motivasyon, başarmaya 

yönelik içsel motivasyon ve uyarım yaşamaya yönelik içsel motivasyon şeklindedir. Bilmeye yönelik 

içsel motivasyonda kişinin etkili öğrenme yaşama isteği ya da yüksek başarı elde etme arzusu ön 

plandayken, başarmaya yönelik içsel motivasyonda bir görevi başarıyla bitirmekten ya da yeni bir 

şey üretmekten alınan keyif ön plandadır. Uyarım yaşamaya yönelik içsel motivasyonda ise diğer iki 

içsel motivasyon türünden farklı olarak heyecan hissetme isteği ve uyarım yaşama beklentisi dikkat 

çekmektedir (Gömleksiz ve Serhatlıoğlu, 2013; Terlemez vd., 2015). Motivasyonun diğer boyutu 

dışsal motivasyondur ve bu boyutun daha çok sonuç odaklı olduğu görülmektedir. Burada davranışın 

kendisinden ziyade dışarıdan gelen etkiler o davranışa odaklanmayı gerektirmektedir ve davranışı 

yapma eyleminin beraberinde ödül ya da ceza getirmesi beklenmektedir. Kişiler yüksek maaş, 

promosyon, sınavı geçmek, maaş artışı ya da sosyal baskı gibi sebeplerle bahse konu davranışı 

yapabilmektedirler. Dışsal motivasyon ise belirlenmiş dışsal motivasyon, içe yansıyan dışsal 

motivasyon ve dışsal motivasyon dış düzenleme şeklinde üçe ayrılmaktadır. Belirlenmiş dışsal 

motivasyonda kişi, bireysel bir fayda veya kişisel olarak atfettiği önem için o işi gerçekleştirmektedir. 

İçe yansıyan dışsal motivasyonda zorlama ve korkulacak durumlardan kaçınmak adına 

gerçekleştirilen davranışın varlığı mevcuttur. Dışsal motivasyon dış düzenlemede ise kişinin dışsal 

bir ödül elde etmek ya da dışsal bir cezadan, zorlamadan kaçınmak amacıyla davranışı 

gerçekleştirmesi söz konusudur (Gömleksiz ve Serhatlıoğlu, 2013; Terlemez vd., 2015). Bir 

faaliyetin yapılmasına yönelik dışsal ya da içsel motivasyona sahip olmama, isteksiz olma, 

davranışın sonuçlarına dair herhangi bir beklentinin bulunmaması, sorumluluk ya da baskı hissi 

duyulmaması ise motivasyonsuzluk olarak tanımlanmaktadır (Ryan ve Deci, 2000).  Literatürde içsel 

motivasyon, dışsal motivasyon ve motivasyonsuzluk kavramları ile bireylerin akademik başarıları 

arasında pozitif ilişki olduğunu saptayan araştırmalar bulunmaktadır (Kusurkar vd., 2013; Komarraju 

vd. 2009; Afzal vd., 2010). Yine yapılan araştırmalar göstermektedir ki akademik başarı elde 

etmedeki kilit nokta, öğrencilerin akademik motivasyonudur (Akçakanat ve Antalyalı, 2016; 

Vallerand ve Bissonnette, 1992;  Green vd., 2006).  

Akademik motivasyon hakkında yapılan araştırmalar sonucunda; cinsiyet ve toplumsal cinsiyet rolleri 

(Karagüven, 2012; Direktör ve Nuri, 2017), bilinçli tercih, bölüme dair beklentiler, potansiyel istihdam 

olanakları (Terlemez vd., 2015; Dereli ve Acat, 2010), benlik saygısı ve olumlu otomatik düşünceler 

(Topçu ve Leana-Taşçılar, 2016; Komarraju ve Dial, 2014; Direktör ve Nuri, 2017; Lekich, 2006), 
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vicdanlılık, açıklık, sorumluluk, duygusal denge, uyumluluk gibi kişilik özellikleri (Komarraju vd. 2009, 

Preckel vd., 2006; Conrad ve Patry, 2012), özgüven ve öz-yeterlik inancı (Karimi, 2014; Schunk, 

1991; Nouri vd., 2015), zaman yönetimi becerileri (Ghiasvand vd., 2017), kişilerarası problem çözme 

yetkinliği (Bedel ve Hamarta, 2014) ve olumlu kaygılar (Majali, 2020) ile öğrencilerin akademik 

motivasyonları arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir. Dolayısıyla biyolojik 

cinsiyet faktörüne bağlı değişkenler ve toplumsal olarak cinsiyetlere atfedilmiş rollerin önemi 

anlaşılmakla birlikte; üniversiteye geçiş tercihlerinin bilinçli yapılması, kişilerin bölümlerine dair pozitif 

beklentileri, bölümlerinin gelecekte sunduğu iş olanaklarının çokluğu, yüksek benlik saygısı ve 

olumlu otomatik düşünceler, vicdanlılık, açıklık, sorumluluk, duygusal denge ve uyumluluk gibi kişilik 

özelliklerine sahip olunması, kişinin özgüveni ve kendine dair öz-yeterlik inancı, zamanın etkin 

kullanımı ve yönetimi becerisi, kişilerarası problem çözme noktasında gelişkinlik ve akademik 

anlamda sahip olunan olumlu kaygılar bireylerin akademik motivasyonunu artırmaktadır. Bununla 

birlikte akademik motivasyon ile akademik tükenmişlik (Evers vd., 2020; Soliemanifar vd., 2013; 

Felaza vd, 2020) olumsuz kaygılar (Ghiasvand vd., 2017; Ünal, 2013), ev içim uyum problemleri (De 

ve Singh, 1970), internet ve sosyal ağ kullanımı (Minimol ve Angelina, 2015; Satıcı, 2015; Widyana 

ve Purnamasari, 2020; Schneider, 2020) ve nevrotiklik (Öztürk, 2013; Yıldırım, 2019; Busato vd, 

1998) faktörleri arasında negatif yönlü anlamlı bir ilişki bulunmaktadır. Buradan hareketle akademik 

tükenmişlik durumunun, bireylerin kendi yaşam alanlarındaki adaptasyon problemlerinin, akademik 

sorumluluklara karşı sahip olunan olumsuz kaygıların, nevrotik kişilik yapısının ve uzun süreli 

internet kullanımı faktörlerinin bireylerin akademik motivasyonunu azalttığı görülmektedir. 

Literatürde pek çok değişkenle ilişkileri incelenen akademik erteleme eğilimi ve akademik 

motivasyon konuları, ne yazık ki sosyal hizmet öğrencileri örneklemi üzerinde yeterince 

irdelenmemiş konumdadır. Oysa sosyal hizmet lisans bölümü öğrencileri de öğrencilik yaşamları 

boyunca pek çok akademik görev ve sorumlulukla karşılaşabilmekte ve kimi zaman bunları erteleme 

yolunu tercih edebilmektedir. Nitekim Atamtürk ve diğerlerinin (2020) gerçekleştirdikleri, akademik 

erteleme eğilimi ile internet bağımlılığı ilişkisini ele alan ve sosyal hizmet bölümü öğrencilerinin 

örneklemi oluşturduğu bir çalışmada öğrencilerin akademik erteleme eğilimi ölçeğinden almış 

oldukları puan ortalamasının 60,65 olduğu görülmektedir. Bu durum öğrencilerin ortalamanın 

üzerinde akademik erteleme eğilimi gösterdiklerini ortaya koymaktadır. Bu çalışmaların yanı sıra 

öğrencilerin sosyal hizmet bölümünde öğrenim görmeyi tercih etme noktasında farklı içsel ve dışsal 

motivasyonlara sahip olduklarını gösteren ve sosyal hizmet bölümünü tercih etme sebeplerini ele 

alan çalışmaların da mevcut olduğu bilinmektedir (Acar ve Apak, 2017; Altındal, 2022; Işıkhan vd., 

2016). Fakat bu noktada sosyal hizmet öğrencilerinin akademik motivasyonları ile akademik 

erteleme eğilimlerini birlikte değerlendiren ve ilişkisini ortaya koymayı hedefleyen bir çalışmanın 

literatüre kazandırılmadığı görülmektedir. Oysa bu ilişkinin varlığını tespit edebilmenin, var olması 

halinde etkisini öngörebilmenin, etkili bir sosyal eğitimi sunumu adına farklı öğrenme yöntemlerinin 

kullanımı ve konuya ilişkin gerekli önlemlerin akademisyenlerce alınabilmesi açısından oldukça 
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önemli olduğu düşünülmektedir. Uluslararası literatürde de sosyal hizmet öğrencileri özelinde 

akademik erteleme ve akademik motivasyon ilişkisini irdeleyen çalışmaların bulunmadığı, akademik 

ertelemeye yönelik müdahalelere odaklanan çalışmaların gerçekleştirildiği görülmektedir (Goroshit, 

2018; Wang vd., 2017).  

Bu çalışmanın problemi, sosyal hizmet öğrencilerinin akademik erteleme eğilimlerini ve akademik 

motivasyonlarını birlikte ele alan ve bu iki değişken arasındaki ilişkiyi inceleyen herhangi bir 

çalışmaya ulusal literatürde rastlanılmamış olmasıdır. Bu doğrultuda çalışmanın temel amacı; sosyal 

hizmet öğrencilerinin akademik erteleme eğilimleri üzerinde hangi faktörlerin etkili olduğunun 

incelenmesidir. Araştırmanın temel amacı ve alt amaçları kapsamında oluşturulan hipotezler ise şu 

şekildedir: 

H1. Sosyal hizmet öğrencilerinin akademik erteleme eğilimleri ile akademik motivasyonları arasında 

anlamlı bir ilişki mevcuttur.  

H2. Sosyal hizmet öğrencilerinin cinsiyetleri ile akademik erteleme eğilimleri arasında anlamlı bir 

ilişki mevcuttur. 

H3. Sosyal hizmet öğrencilerinin öğrenim görmüş oldukları üniversite türü ile akademik erteleme 

eğilimleri arasında anlamlı bir ilişki mevcuttur. 

H4. Sosyal hizmet öğrencilerinin yaşadıkları ortam türü ile akademik erteleme eğilimleri arasında 

anlamlı bir ilişki mevcuttur. 

YÖNTEM 

Çalışma nicel paradigmaya bağlı kalınarak gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmada, sosyal hizmet 

öğrencilerinin akademik erteleme eğilimleri ile akademik motivasyonları arasındaki ilişkinin ve aynı 

zamanda öğrencilerin akademik erteleme eğilimleri ile sosyodemografik değişkenler arasındaki 

ilişkinin analiz edilmesi ve değerlendirilmesi amacıyla ilişkisel tarama modeli tercih edilmiştir. Bu 

model, iki ya da ikiden fazla sayıdaki değişken arasında, birlikte değişim gösterme durumunun 

varlığını ve eğer varsa derecesini ortaya koyma amacına hizmet etmektedir (Karasar, 2008). 

Evren ve Örneklem 

Araştırma amacı dahilinde araştırmanın hedef evrenini Türkiye’de lisans seviyesinde eğitimini 

sürdüren sosyal hizmet öğrencileri oluşturmaktadır. Ancak tüm evrene ulaşmak olanaklar ve zaman 

sınırlılığı çerçevesinde mümkün olmadığından bu araştırmada çalışma evrenini araştırmacıların 

erişim imkanları bulunan iki devlet ve iki vakıf üniversitesinin örgün şekilde eğitim sunan sosyal 

hizmet lisans bölümü öğrencileri oluşturmuştur. Dolayısıyla bu çalışmanın evrenini; 2019-2020 

eğitim ve öğretim döneminde İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa’da eğitimini sürdüren 332, Atatürk 

Üniversitesi’nde eğitimini sürdüren 248, İstanbul Medipol Üniversitesi’nde eğitimini sürdüren 261 ve 

İstanbul Gelişim Üniversitesi’nde eğitimini sürdüren 214 olmak üzere, örgün şekilde eğitim gören 

toplam 1055 sosyal hizmet lisans öğrencisi oluşturmaktadır. Araştırmada kolayda örnekleme 

yöntemi kapsamında örgün şekilde eğitim gören 569 sosyal hizmet lisans öğrencisine erişim 
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sağlanmıştır. Literatürde 1055 katılımcıdan oluşan evren büyüklüğü için önerilen ideal örneklem 

büyüklüğünün 285 olarak belirtildiği bilinmektedir (Coşkun vd., 2017). Bu kapsamda araştırma 

çerçevesinde ulaşılan örneklem büyüklüğünün evreni temsil noktasında yeterli olduğu 

görülmektedir.  

Tablo 1: Katılımcıların Sosyo-Demografik Bilgileri (n=569) 

Yaş Ort.±ss Min-Maks. 

 21,45±2,34 18-45 

Cinsiyet n % 

Kadın 486 85,4 

Erkek 83 14,6 

Eğitim Durumu   

Lisans 1. Sınıf 131 23 

Lisans 2. Sınıf 79 13,9 

Lisans 3. Sınıf 151 26,5 

Lisans 4. Sınıf 208 36,6 

Üniversite Türü   

Vakıf 394 69,2 

Devlet 175 30,8 

Yaşadıkları Ortam   

Ailemle Birlikte Yaşıyorum 420 73,8 

Yurtta Kalıyorum 73 12,8 

Evde Kalıyorum (Ailemden ayrı olarak) 63 11,1 

Diğer 13 2,3 

Tablo 1’de katılımcıların sosyodemografik özelliklerine yer verilmiştir. Buna göre katılımcıların yaş 

ortalamasının 21,45 olduğu ve %85,4’ünün kadın bireylerden oluştuğu görülmüştür. Katılımcıların 

%36,6’sı sosyal hizmet lisans dördüncü sınıf öğrencilerinden oluşmaktadır ve %69,2’si vakıf 

üniversitelerinde öğrenimini sürdürmektedir. Çalışmaya katılım sağlayan bireylerin yaşadıkları ortam 

incelendiğinde ise %73,8’inin aileleriyle yaşam sürdükleri görülmektedir. 

Veri Toplama Araçları 

Sosyo-Demografik Soru Formu: Araştırmacı tarafından geliştirilen bu form ile katılımcılara ilişkin 

sosyodemografik özelliklerin belirlenmesi amaçlanmıştır. Form ile katılımcıların; yaş, cinsiyet, sınıf 

düzeyi, öğrenim gördüğü üniversite türü, yaşadıkları ortam, devamsızlık gerçekleştirme durumları ve 

bütünlemeye kalma durumları gibi değişkenler hakkında bilgiler edinilmiştir.  

Akademik Erteleme Eğilimi Ölçeği (AEEÖ): Aitken’in (1982) geliştirdiği ölçek, öğrencilerin 

akademik görevlerini erteleme eğilimlerini ölçmeyi hedeflemektedir. Ölçeğe ait Türkçe uyarlama 

çalışmasını Balkıs (2006) yapmıştır. Tek boyuttan ve 16 maddeden oluşan ölçek, 1 (Tamamıyla 

Yanlış) ile 5 (Tamamıyla Doğru) arasında değişen yanıt seçeneklerinin yer aldığı 5’li likert tiptedir. 

Ölçeğin 2., 4., 9., 10., 12., 13., 14., 15. ve 16. maddeleri ters puanlanmaktadır. Katılımcıların vermiş 

oldukları ve 1 ile 5 arasında derecelendirilen yanıtların toplanması yoluyla ölçek toplam puanı elde 

edilmektedir. Alınan puanlar ne kadar yüksek olursa, bireyin erteleme eğiliminin de o derece yüksek 
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olmaktadır. Ölçekten alınabilecek puanlar en düşük 16 ile en yüksek 80 arasında değişim 

göstermektedir. Balkıs’ın (2006) çalışmasında ölçeğin Cronbach Alpha katsayısı 0.89 olarak rapor 

edilmiştir. Bu araştırmada ise Cronbach Alpha güvenirlik katsayısının 0.90 olduğu tespit edilmiştir. 

Akademik Motivasyon Ölçeği (AMÖ): Ölçek, Vallerand ve arkadaşları (1992) tarafından 

geliştirilmiştir. Türkçe uyarlamasını Karagüven (2012) yapmıştır. Ölçek 7 alt boyuttan ve 28 

maddeden oluşmaktadır. Ölçekte her bir alt boyuta ait 4 madde bulunmaktadır ve bu alt boyutlar; 2., 

9., 16., 23. sorulardan oluşan İçsel Motivasyon Bilme (İMBİL), 6., 13., 20., 27. sorulardan oluşan 

İçsel Motivasyon Başarma (İMBAŞ), 4., 11., 18., 25. sorulardan oluşan İçsel Motivasyon Uyarım 

Yaşama (İMUY), 3., 10., 17., 24. sorulardan oluşan Belirlenmiş Dışsal Motivasyon (DMBE), 7., 14., 

21., 28. sorulardan oluşan İçe Yansıyan Dışsal Motivasyon (DMİY), 1., 8., 15., 22. sorulardan oluşan 

Dışsal Motivasyon Dış Düzenleme (DMDD) ve 5., 12., 19., 26. sorulardan oluşan Motivasyonsuzluk 

(MOT) şeklindedir. Ölçekte başlangıçta yer verilen “Neden okula gidiyorsunuz? Çünkü…” ifadesine 

yanıt olarak 28 maddeye yer verilmekte ve katılımcılardan bu maddelerin kendileriyle ne derecede 

uyuştuğunu 1 (hiç uyuşmuyor) ile 7 (tam olarak uyuşuyor) arasında puanlamaları istenmektedir. Bu 

haliyle ölçek 7’li likert tiptedir. Ölçek puanlaması her bir alt boyutun kendi içerisinde puanlarının 

toplanmasıyla oluşmaktadır. Ölçekte ters puanlanan madde bulunmamaktadır. Alt boyutlardan en 

yüksek 28 puan ve en düşük 4 puan alınabilmektedir. Alınan puanın yüksek olması, o motivasyonun 

yüksek olduğuna işaret etmektedir. Karagüven’in (2012) gerçekleştirmiş olduğu çalışmada ölçeğin 

Cronbach Alpha güvenirlik katsayısı 0.87 olarak raporlanmıştır. Cronbach Alpha değerleri; İMBİL 

boyutunda 0.79, İMBAŞ boyutunda 0.74, İMUY boyutunda 0.67, DMBE alt boyutunda 0.79, DMİY 

alt boyutunda 0.75, DMDD alt boyutunda 0.73 ve MOT alt boyutunda 0.83’tür. Bu çalışmada Ölçeğin 

Cronbach Alpha katsayısı 0.85 olarak tespit edilmiştir. Alt boyutlar için Cronbach Alpha değerleri; 

İMBİL boyutunda 0.84, İMBAŞ boyutunda 0.70, İMUY boyutunda 0.76, DMBE alt boyutunda 0.79, 

DMİY alt boyutunda 0.73, DMDD alt boyutunda 0.59 ve MOT alt boyutunda 0.81 olarak tespit 

edilmiştir. 

Verilerin Toplanması ve Veri Analizi 

Çalışma kapsamında verilerin toplanabilmesi adına veri toplama araçları bir araya getirilerek anket 

formuna dönüştürülmüştür. Verileri, Aralık 2019-Mayıs 2020 tarihlerinde toplanmıştır. Araştırmacılar 

tarafından araştırmanın gerçekleştirileceği sosyal hizmet bölümlerinin başkanlarıyla görüşülerek 

gerekli izinler alınmıştır. Yüz yüze veri toplama aşamasında sınıf ortamında veri toplama süreci 

gerçekleşmiş, o sırada ilgili sınıflara dersi bulunan öğretim elemanlarından gerekli izinler alınmış, 

öğrencilerin bilgilendirilmiş gönüllü onamları alınarak anketler uygulanmıştır. Veri toplama sürecine 

2019 Aralık ayında yüz yüze anket uygulaması şeklinde başlanmış ve bir vakıf üniversitesindeki 

öğrencilere anket formu yüz yüze uygulanmıştır. 2020 yılının Mart ayında ortaya çıkan pandemiye 

bağlı olarak yüz yüze eğitime ara verilmiştir ve araştırmanın veri toplama süreci çevrimiçi ortamda 

devam etmiştir. Anket formu, Google Formlar üzerine aktarılmış ve sosyal medya uygulamaları 

aracılığıyla form bağlantısı öğrencilere ulaştırılmıştır. Google Formlara uyarlanan anketin ilk 
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sayfasında araştırmanın bilgilendirilmiş onamı sunulmuştur ve bilgilendirilmiş onam formuna onay 

veren bireylerin araştırmaya gönüllü katılımları sağlanmıştır. Yüz yüze veri toplama süreci 

gerçekleştirilen bir vakıf üniversitesi haricinde diğer vakıf üniversitesinden ve iki devlet 

üniversitesinden veriler Google Formlar aracılığıyla toplanmıştır. Altı aylık bir sürecin ardından ideal 

örneklem büyüklüğüne ulaşıldığının görülmesi üzerine veri toplama süreci sonlandırılmıştır.  

Verilerin analizinde SPSS 25 programından faydalanılmıştır. Sosyodemografik veriler için 

tanımlayıcı istatistiksel analizlerden yararlanılmıştır. Elde edilen verilerin normal dağılıma 

uygunluğunu tespit edebilmek adına normal dağılım testi uygulanmış ve Skewness ve Kurtosis 

değerleri göz önünde tutulmuştur. Bu değerlerin Akademik Erteleme Eğilimi Ölçeği’nden alınan 

puanlar ve Akademik Motivasyon Ölçeği’nden alınan puanlar için normallik varsayımını karşıladığı 

ve basıklık ve çarpıklık değerlerinin +1,5 ile -1,5 aralığında yer aldığı görülmüştür (Tabachnick ve 

Fidell, 2015). Normal dağılım uygun olduğu görülen veriler için parametrik testler uygulanmıştır. 

Araştırma verilerinin analizinde hata payının üst sınırı 0.05 olarak belirlenmiştir. Analizler 

kapsamında değişkenler arası ilişkileri inceleyebilmek adına Pearson korelasyon testi, bağımsız 

örneklem t-testi ve tek yönlü varyans analizi (ANOVA) kullanılmıştır.  

BULGULAR 

Araştırma kapsamında elde edilen verilerin analizi ile ulaşılan bulgular bu başlıkta sunulmuştur. 

Katılımcıların sosyodemografik özelliklerini tanımlayıcı nitelikteki bulgulardan sonra, sırasıyla 

ölçeklere ilişkin istatistiklere ait bulgular, akademik motivasyon ve akademik erteleme eğilimi 

arasındaki ilişkiye yönelik bulgular, akademik erteleme eğilimi ile cinsiyet, öğrenim görülen üniversite 

türü ile yaşadıkları ortam değişkenleri arasındaki ilişkiye yönelik bulgular raporlanmıştır. 

Tablo 2: Ölçeklere ve Alt Boyutlarına İlişkin Tanımlayıcı İstatistikler 

Ölçekler 
Cronbach’s 

Alfa 
Min.-Maks. Puan ort. Median ss 

AEEÖ .904 16-80 36,59 36 11,73 

AMÖ .857 53-188 130,52 133 22,11 

İMBİL .846 4-28 23,08 25 4,93 

İMBAŞ .700 4-28 17,97 18 5,35 

İMUY .761 4-28 19,02 20 5,44 

DMBE .793 4-28 23,07 24 4,87 

DMİY .736 4-28 16,60 16 5,99 

DMDD .591 6-28 22,09 23 4,75 

MOT .812 4-28 8,67 7 5,42 

*AEEÖ: Akademik Erteleme Eğilimi Ölçeği, AMÖ: Akademik Motivasyon Ölçeği, İMBİL: İçsel Motivasyon 

Bilme, İMBAŞ: İçsel Motivasyon Başarma, İMUY: İçsel Motivasyon Uyarım Yaşama, DMBE: Belirlenmiş Dışsal 

Motivasyon, DMİY: İçe Yansıyan Dışsal Motivasyon, DMDD: Dışsal Motivasyon Dış Düzenleme, MOT: 

Motivasyonsuzluk.  
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Tablo 2’de görüldüğü üzere Dışsal Motivasyon Dış Düzenleme (DMDD) alt boyutu haricinde 

ölçeklerinin ve alt boyutların tamamının güvenirlik katsayısının ideal değerlere sahip olduğu ve 

güvenilir nitelik gösterdiği görülmüştür. Ayrıca katılımcıların Akademik Motivasyon Ölçeği’nin alt 

boyutlarından almış oldukları puan ortalamaları değerlendirildiğinde sosyal hizmet bölümü 

öğrencilerinin sırasıyla İçsel Motivasyon Bilme (M= 23,08), Belirlenmiş Dışsal Motivasyon (M= 23,07) 

ve Dışsal Motivasyon Dış Düzenleme (M= 22,09) alt boyutlarından yüksek ortalamalara sahip 

oldukları görülmektedir.  

Tablo 3: Katılımcıların Akademik Erteleme Eğilimleri ile Akademik Motivasyonları Arasındaki 

Korelasyona İlişkin Bulgular 

 AEEÖ AMÖ İMBİL İMBAŞ İMUY DMBE DMİY DMDD MOT 

AEEÖ -         

AMÖ -,266** -        

İMBİL -,364** ,761** -       

İMBAŞ -,332** ,821** ,695** -      

İMUY -,298** ,773** ,731** ,717** -     

DMBE -,359** ,679** ,640** ,546** ,476** -    

DMİY -,111** ,719** ,327** ,517** ,384** ,346** -   

DMDD -,099* ,596** ,283** ,282** ,198** ,503** ,405** -  

MOT ,405** -,129** -,410** -,301** -,251** -,554** -,036 -,078 - 

**p<0,01 * p<0,05 

Tablo 3 incelendiğinde katılımcıların Akademik Erteleme Eğilimi Ölçeği’nden almış oldukları puan ile 

Akademik Motivasyon Ölçeği’nin İMBİL, İMBAŞ, İMUY, DMBE, DMİY ve DMDD alt boyutlarına ait 

puanlar arasında negatif yönlü anlamlı bir ilişki bulunduğu görülmektedir (p<0,05). Bu noktada 

katılımcıların içsel ya da dışsal düzeyde akademik bir motivasyona sahip olma durumlarının 

akademik erteleme eğilimini azaltıcı etki gösterdiği ifade edilebilmektedir. Katılımcıların Akademik 

Erteleme Eğilimi Ölçeği’nden almış oldukları puanlar ile Akademik Motivasyon Ölçeği’nin 

Motivasyonsuzluk (MOT) alt boyutundan aldıkları puanlar arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişkinin 

varlığı dikkat çekmektedir (p<0,05). Bu noktada akademik motivasyona sahip olmama durumumun 

akademik erteleme eğilimi üzerinde pekiştirici bir etki oluşturabileceği ifade edilebilmektedir.  

Tablo 4: Katılımcıların Akademik Erteleme Eğilim Düzeyleri ile Cinsiyet ve Öğrenim Görmüş 

Oldukları Üniversite Türü Değişkenleri Arasındaki İlişkiye Yönelik T Testi Sonuçları 

Cinsiyet n Ort. ss t p 

Kadın 486 36,01 11,38 
-2,86 ,004* 

Erkek 83 39,98 13,17 
Öğrenim Görmüş Oldukları 
Üniversite Türü 

     

Vakıf 394 37,28 11,72 
2,12 ,035* 

Devlet 175 35,04 11,63 

*p<0,05 

Erkekler ve kadınların akademik erteleme eğilimi düzeylerini kıyaslamak adına gerçekleştirilen 

bağımsız örneklemler t-testi sonucunda erkeklerden (M = 39.98, ss = 13.17) ve kadınlardan (M = 
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36.01, ss = 11.38; t (567) = -2.86, p = .004 < 0,05) elde edilen puanlar arasında anlamlı bir farklılaşma 

olduğu görülmüştür.  Buna göre erkeklerin akademik erteleme eğilimi ölçeğinden almış oldukları 

puanların ortalamaları kadınların puanlarının ortalamalarından anlamlı düzeyde daha yüksektir ve 

erkeklerin kadınlara kıyasla daha yüksek düzeyde akademik erteleme eğilimi gösterdikleri ifade 

edilebilmektedir. Vakıf ve devlet üniversitelerinde öğrenim görenlerin akademik erteleme eğilimi 

düzeylerini karşılaştırabilmek adına gerçekleştirilen bağımsız örneklemler t-testi sonucunda vakıf 

üniversitesinde öğrenimini sürdürenlerin (M = 37.28, ss = 11.72) ve devlet üniversitesinde öğrenimini 

sürdürenlerin (M = 35.04, ss = 11.63; t (336) = 2.12, p = .035 < 0,05) puanları arasında anlamlı bir 

farklılaşmanın bulunduğu anlaşılmıştır. Bu kapsamda vakıf üniversitelerinde öğrenim görenlerin 

akademik erteleme eğilimi ölçeğinden almış oldukları puanların ortalamaları, devlet üniversitesinde 

öğrenimini sürdürenlerin puanlarının ortalamalarından anlamlı düzeyde daha yüksektir ve vakıf 

üniversitesinde öğrenim görenlerin devlet üniversitelerinde öğrenim görenlere kıyasla daha fazla 

akademik erteleme eğiliminde oldukları söylenebilmektedir. 

Tablo 5: Katılımcıların Akademik Erteleme Eğilimleri ile Yaşadıkları Ortam Değişkeni 
Arasındaki İlişkiye Yönelik ANOVA Sonuçları 

Yaşadıkları Ortam n Ort. ss F p Farklılık 

       1Ailemle birlikte yaşıyorum 420 35,67 11,51 

3,66 ,012* 2>1 
       2Yurtta kalıyorum 73 40,12 11,93 

       3Evde kalıyorum (Aileden ayrı) 63 38,30 12,10 

       4Diğer 13 38,38 12,39 

*p<0,05 

Tablo 5 incelendiğinde araştırmaya katılım sağlayan bireylerden ailesiyle birlikte yaşayanların 

akademik erteleme eğilimlerinin, yurtta yaşayan bireylerin akademik erteleme eğilimlerinden anlamlı 

düzeyde farklılaştığı görülmüştür (F= 3,66; p<0,05). Yurtta yaşayan bireylerin akademik erteleme 

eğilimi ölçeğinden almış oldukları puanların ortalamaları, ailesiyle birlikte yaşayan bireylerinkinden 

yüksek durumdadır ve bu noktada yurtta yaşayanların ailesiyle birlikte yaşayanlara kıyasla daha 

yüksek erteleme eğilimine sahip oldukları ifade edilebilmektedir.  

TARTIŞMA   

Literatür incelendiğinde akademik motivasyon ile akademik erteleme eğiliminin ilişkisini ele alan çok 

sayıda farklı araştırmanın olduğu görülmektedir ancak sosyal hizmet öğrencilerinin örneklem olarak 

seçildiği bir çalışmanın varlığına rastlanmamıştır. Bu çalışmanın amacı; sosyal hizmet öğrencilerinin 

akademik erteleme eğilimleri üzerinde hangi faktörlerin etkili olduğunun incelenmesidir. 

Gerçekleştirilen çalışma sonucunda sosyal hizmet öğrencilerinin akademik erteleme eğilimleri ile 

akademik motivasyonun farklı alt boyutları arasında ilişkinin mevcut olduğu görülmüş; cinsiyet, 

öğrenim gördükleri üniversite türü ve yaşadıkları ortam değişkenlerinin akademik erteleme eğilimini 

yordayıcı nitelikte olduğu belirlenmiştir. Çalışmanın bulguları, sosyal hizmet öğrencilerinin akademik 

erteleme eğilimlerinin olası sebeplerini öngörebilmek ve bu eğilimi azaltmaya ya da önlemeye 

yönelik olarak gerçekleştirilebilecek çalışmalara ışık tutmak açısından değerli görülmektedir. Nitekim 
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ilgili literatür incelendiğinde bu konuyla ilgili olarak sosyal hizmet öğrencilerini örneklem olarak 

belirleyen yeterli düzeyde çalışmanın yapılmadığı kolaylıkla fark edilebilmektedir.  

Gerçekleştirilen çalışma, akademik erteleme eğilimi ile akademik motivasyonun; içsel motivasyon 

bilme, içsel motivasyon başarma, içsel motivasyon uyarım yaşama, belirlenmiş dışsal motivasyon, 

içe yansıyan dışsal motivasyon ve dışsal motivasyon düzenleme alt boyutları arasında negatif yönlü 

anlamlı ilişki bulunduğunu; bireylerin bu alt boyutlara dair motivasyonları arttıkça akademik erteleme 

eğilimlerinde azalma yaşandığını göstermiştir. Bu yönüyle araştırma sonuçları, akademik erteleme 

olgusunun düşük motivasyon ve düşük öz-düzenleme durumu ile ilişkisini ortaya koyması yönüyle, 

literatürde yer alan görüşleri doğrular niteliktedir (Grunschel vd., 2012; Klassen vd., 2008; Steel, 

2007). Nitekim kişinin gerek içsel gerekse de dışsal kaynaklara dayalı hissetmiş olduğu 

motivasyonun erteleme davranışını azaltan bir etki gösteriyor olması öngörülebilir bir bulgu olarak 

yorumlanabilmektedir. Akademik erteleme eğilimi ile akademik motivasyonun “motivasyonsuzluk” alt 

boyutu arasında pozitif yönlü anlamlı ilişki bulunduğu ve motivasyonsuzluk arttıkça akademik 

erteleme eğiliminin de arttığı saptanmıştır. Yapılan diğer çalışmalar da akademik motivasyonun 

“motivasyonsuzluk” alt boyutu ile akademik erteleme arasındaki ilişkinin anlamlı ve pozitif yönde 

olduğunu desteklemektedir (Brownlow ve Reasinger, 2000; Kachgal vd., 2001). Kişinin eğitim 

almakta olduğu alanla ilgili akademik olarak eğitimi alma motivasyonuna sahip olmaması, o alanla 

ilgili akademik işlerini de ertelemeyi birlikte getirmektedir.  

Araştırmanın diğer bir bulgusu, erkeklerin anlamlı düzeyde kadınlardan daha yüksek akademik 

erteleme eğilimi sergilediklerini raporlamaktadır. Akademik erteleme davranışının incelendiği diğer 

kaynaklar, cinsiyet faktörünün erkeklerin, kadınlara oranla akademik erteleme davranışını daha fazla 

göstermesi yönüyle etkili olduğunu göstermektedir (Çelikkaleli, 2013; Balkıs vd., 2006; Özer, 2005; 

Prohaska, 2000). Farklı çalışmalar ise kadınların erkeklere oranla akademik erteleme eğilimlerinin 

daha yüksek olduğunu (Rothblum vd., 1986; Washington, 2004) ya da kadınların erkeklerden daha 

yüksek düzenleme ve yeterliliklere sahip olduklarını kabul etmelerine karşın, akademik erteleme 

eğilimleri bakımından farklılık göstermediklerini ortaya koymuştur (Alexander ve Onwuegbuzie, 

2007; Akbay, 2009). Bu hususun incelenmesine yönelik gerçekleştirilen farklı bilimsel çalışmaların, 

geneli itibarıyla birbiriyle farklılaşıyor olmaları dolayısıyla cinsiyet değişkeninin akademik erteleme 

davranışı üzerindeki etkisi hakkında genel bir kanıya varılamadığı anlaşılmaktadır.  

Araştırma bulguları, vakıf üniversitelerinde öğrenim gören bireylerin akademik erteleme eğilimlerine 

ait sıra ortalamalarının anlamlı şekilde daha yüksek olduğunu göstermektedir. Dolayısıyla araştırma 

kapsamında erişim sağlanan örneklem grubu için vakıf üniversitelerinde eğitim hayatını 

sürdürenlerin, devlet üniversitelerindekilere kıyasla eğitim faaliyetlerine dair sorumluluklarını daha 

fazla erteledikleri sonucuna ulaşılmaktadır. Bir diğer araştırma, bu bulgunun tersi biçimde vakıf 

üniversitesinde öğrenim gören öğrencilerin akademik erteleme eğiliminin; sınıf tekrarına bağlı eğitim 

masrafları gözetilerek daha düşük olduğu sonucunu bildirmektedir (Ulukaya ve Bilge, 2014). Gün 
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vd. (2019), tarafından yapılan araştırmaya göre de okul türü değişkeniyle akademik erteleme eğilimi 

arasında anlamlı bir ilişkinin mevcut olmadığı görülmektedir.  

Bireylerin öğrenim gördükleri süreçteki yaşadıkları ortam türünün akademik erteleme eğilimlerini 

etkilemesi, çalışmanın önemli bir bulgusu olarak karşımıza çıkmaktadır. Araştırma bulguları, 

yaşadıkları yer yurt olan bireylerin, aile yanında yaşayanlara kıyasla anlamlı şekilde daha yüksek 

akademik erteleme eğilimine sahip olduklarını vurgulamaktadır. Literatürde yer alan bir diğer 

çalışma, yaşanılan ortam türü değişkeninin akademik erteleme davranışını etkilediğini saptaması 

yönüyle; elde edilen araştırma bulgusunu desteklemektedir (Akdoğan, 2013). Buna karşın Mişe ve 

Hançer’in (2019), gerçekleştirdiği çalışma sonucunda yaşadıkları ortam türünün akademik erteleme 

davranışına etki etmediği görülmüştür. Öğrencilerin tercih ettikleri üniversiteler ile kendi yaşadıkları 

evin farklı şehirlerde olması gibi nedenlerle, yaşam alanlarından ayrılmaları söz konusu olmaktadır. 

Aile yanında yaşayan öğrenciler için ebeveynleri tarafından düzenli olarak gerçekleştirilebilecek 

telkinler veya akademik sorumlulukları yerine getirme noktasında sunulabilecek destekler, bu 

öğrencilerin akademik erteleme eğilimleri üzerinde negatif yönlü bir eğilimi pekiştirmiş olabilmektedir.  

SONUÇ 

Öğrencilerin pek çoğu, eğitim hayatları içerisinde çeşitli sebeplerle akademik işlerini ertelemekte ve 

bu durum düzenli olarak tekrar eder hale geldiğinde akademik başarılarında bazı sorunları 

beraberinde getirebilmektedir. Bu nedenle akademik erteleme eğilimini artırma ya da azaltma 

noktasında etkili olan faktörleri ortaya koyabilmek, akademik erteleme eğilimini yordayıcı nitelikteki 

değişkenleri tespit edebilmek bu eğilimle mücadelede önemli kazanımlar sunmaktadır. Sosyal 

hizmet öğrencilerinin akademik erteleme eğilimleri ve akademik motivasyonları arasındaki ilişkinin 

incelenmesini amaçlayan ve akademik erteleme eğiliminin çeşitli sosyodemografik değişkenlerle 

ilişkisinin de incelendiği bu çalışmada, sosyal hizmet literatürü açısından özgün nitelik taşıyan bilgiler 

ortaya konmuştur. Sosyal hizmet öğrencilerinin içsel ve dışsal kaynaklı akademik motivasyonlarının 

akademik erteleme eğilimleri üzerinde etkisinin bulunduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu noktada sosyal 

hizmet alanında görev yapmakta olan sosyal hizmet akademisyenlerine, sosyal hizmet öğrencilerinin 

akademik erteleme eğilimlerinin arkasındaki nedenleri görebilmeleri açısından öğrencilerin içsel ya 

da dışsal kaynaklı motivasyonlarını göz önünde bulundurmalarının gerekliliği vurgulanmıştır. Aynı 

zamanda sosyal hizmet öğrencilerinin kendi motivasyonlarını keşfedebilmeleri, bu motivasyonun 

farkında olarak akademik erteleme gerçekleştirme durumlarını değerlendirmeleri ve uygun 

mücadele stratejilerini geliştirebilmeleri açısından çalışmanın önemli bir kazanım sunduğu 

düşünülmektedir. Akademisyenlerin ve öğrencilerin konu hakkında kazanacakları bu farkındalığın, 

çeşitli öğrenme ortam ve kaynaklarının sunulduğu, içselleştirilmiş ve etkili bir sosyal hizmet eğitimi 

için önemli olduğu varsayılmaktadır.   

Çalışmanın sınırlılıkları açısından bakıldığında; 2019 yılında yüz yüze anket uygulaması şeklinde 

başlanılan çalışmanın 2020 yılında pandemi sebebiyle çevrimiçi anket uygulamasına dönüşmesi 
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katılım oranını düşürmüş ve örneklem sayısının beklenenden düşük seviyede kalmasına sebebiyet 

vermiştir. İdeal evren örneklem büyüklüğü sağlanmış olsa da yüz yüze anket uygulaması yoluyla 

daha fazla katılımcıya ulaşılabileceği düşünülmüştür.  

Çalışma sonucunda elde edilen bulgular doğrultusunda bazı önerilerin sunulması yerinde bir 

yaklaşım olacaktır. Bu noktada, akademik motivasyonun akademik erteleme eğilimi üzerindeki etkisi 

düşünüldüğünde, sosyal hizmet akademisyenlerinin öğrenme ortamını zenginleştirecek sınıf içi 

etkinlikler düzenlemeleri, ilgi çekici materyaller ve güncel öğretim teknolojileri kullanmaları, 

öğrencilerin akademik motivasyonlarının artırılması ya da korunması açısından uygun bir yaklaşım 

olacaktır. Barınılan yerin, öğrencilerin akademik erteleme eğilimleri üzerindeki etkisi göz önünde 

bulundurulduğunda, öğrencilerin barınma koşullarının iyileştirilebilmesi ve uygun çalışma ortamının 

tahsis edilebilmesi adına özellikle toplu barınmanın gerçekleştirildiği yurt ortamlarında ruh sağlığı ya 

da eğitim bilimleri alanında görev yapan meslek elemanlarının istihdam edilmesi ve mevcut 

istihdamın artırılması, öğrenciler için uygun çalışma ve barınma koşullarının sağlanabilmesi adına 

savunuculuk faaliyetlerinin yürütülmesi, akademik erteleme eğiliminin azaltılması için yerinde bir 

uygulama olacaktır. Literatür gözden geçirildiğinde sosyal hizmet öğrencilerinin akademik 

motivasyonlarını inceleyen ya da akademik erteleme eğilimlerini değerlendiren çalışmaların 

gerçekleştirilmediği görülmektedir. Bu noktada akademik erteleme eğilimi ya da akademik 

motivasyon konularını sosyal hizmet öğrencileri örnekleminde nedenleri ve sonuçları ile birlikte 

inceleyen nicel yöntemli çalışmaların gerçekleştirilmesi, algı ya da deneyimlere ilişkin derinlemesine 

bir kavrayış imkânı sunan nitel araştırmaların da yürütülmesi faydalı olacaktır. Gerçekleştirilecek 

çalışmalarda bu araştırma dahilinde ilişkisi incelenen sosyodemografik değişkenlerin (cinsiyet, 

üniversite türü, yaşadıkları ortam türü) yanı sıra bireysel ya da aile gelir durumları, herhangi bir işte 

çalışma durumları, bağımlılık durumları gibi akademik erteleme üzerinde etkisi bulunabilecek farklı 

sosyodemografik değişkenlerin de etkisinin sorgulanması faydalı görülmektedir.  
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